
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 11.02.2022 
№110 «Противодействие экстремизму и 
идеологии терроризма на территории го
рода Яровое» на 2022 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решении Городского Со
брания депутатов от 31.10.2023 № 48 «О внесении изменений в решение Го
родского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 
30 "О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни
ципальных программ муниципального образования город Яровое Алтайского 
края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 11.02.2022 №110 
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму 
и идеологии терроризма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы» 
(с изменениями от 25.08.2022 № 669, от 30.01.2023 № 66) изменения согласно 
приложению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее поста
новление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу направить постановление для опублико
вания в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образо
вания город Яровое Алтайского края».



2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 11.02.2022 №110 «Об утверждении муници
пальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы (с изменениями от 25.08.2022 № 669, от 30.01.2023 № 
66)

В муниципальной программе «Противодействие экстремизму и идеологии террориз
ма на территории города Яровое» на 2022 - 2025 годы», утвержденной названным выше по
становлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования Программы»: 
изложить в редакции: |

Объемы 
рования

финанси-
програм-

2022-2025
гг.

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

МЫ
Всего, тыс. руб. 8747,5 1210,5 3468,7 2574,1 1494,2

федеральный бюд
жет

краевой бюджет

городской бюджет 8747,5 1210,5 3468,7 257^,1 1494,2

внебюджетные ис
точники

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с за
коном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери
од.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы»:
число «8173,5» заменить числом «8747,5»;
число «2894,7» заменить числом «3468,7».

3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 18, 19, 20 
изложить в редакции, добавить пункт 21: i
№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа

ции

Участник 
программы

Источники финансирования
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
1 Цель: Организа

ция эффективной
2022-
2025

1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5 Всего

системы мер анти- 
экстремистской в том числе:

федеральный



4

направленности 
для профилактики 
угроз распростра
нения радикаль
ных идеологий, в 
том числе идеоло
гии терроризма и 
мотивированной 
конфликтности на 
территории горо
да Яровое

бюджет
краевой 
бюджет

1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5 городской 
бюджет
внебюджет
ные источни
ки

18 Задача 4 
Организация без
опасности муни
ципальных бюд
жетных образова
тельных учрежде
ний, дополнитель
ного образований, 
культуры

2022-
2025

1198,5 3455,6 2560,1 1479,2 8693,4 Всего
в том числе:

федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет
городской 
бюджет

1198,5 3455,6 2560,1 1479,2 8693,4 внебюджет
ные источни
ки

19 Мероприятие 4.1 
Оказание услуг по 
охране объектов

2022-
2025

МБУДО 
«ДШИ», 
МБУК 
«ГДК «Хи- 
МИК», 
МБОУ 
СОШ № 12, 
МБОУ 
СОШ № 14 
им.Героя 
России и 
Абхазии 
Виталия 
Вольфа, 
МБОУ 
СОШ № 19

934,5 2238,9 2560,1 1479,2 7212,7 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

934,5 2238,9 2560,1 1479,2 7212,7 городской 
бюджет
внебюджет
ные источни
ки

20 Мероприятие 4.2 
Закупка и монтаж 
системы оповеще
ния и управления 
эвакуации

2022-
2025

МБУ 
«СОЦ» г. 
Яровое

264,0 994,0 1258,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

264,0 994,0 1258,0 городской 
бюджет
внебюджет
ные источни
ки

21 Мероприятие 4.3 
Закупка и монтаж 
системы видеона
блюдения

2022-
2025 
годы

МБУДО 
«ДШИ»

222,7 0 222,7 Всего
том числе
Федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

222,7 0 222,7 городской 
бюджет
внебюджет
ные источни
ки



5

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници
пальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5

в том числе
из федерального бюджета (на услови

ях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования)
из городского бюджета 1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5
в том числе

из федерального бюджета (на услови
ях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

из городского бюджета 1210,5 3468,7 2574,1 1494,2 8747,5
из внебюджетных источников


